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200 tys. zł na zakup czujek czadu trafi do powiatów krakowskiego i proszowickiego w ramach dofinansowania
z programu „Bezpieczny dom”. Program realizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Bezpieczne domy w Małopolsce

Powszechny obowiązek instalowania czujek czadu rozłożony został na kilka lat. Już teraz jednak trwa
intensywna akcja wyposażania kolejnych budynków w te urządzenia. Ogromną rolę odgrywają w tym
procesie Ochotnicze Straże Pożarne, dzięki którym czujniki montowane są w miejscach wymagających
szczególnej uwagi. WFOŚiGW w Krakowie także wspiera projekt zwiększania bezpieczeństwa
mieszkańców Małopolski – w ramach programu „Bezpieczny Dom” wsparcie finansowe otrzymać
mogły powiaty realizujące własne programy montażu czujek.

Czadowe programy w powiatach

Finalnie środki finansowe przyznane zostały powiatowi krakowskiemu na realizację programu
„Czadowa czujka czadu” oraz powiatowi proszowickiemu, który przygotował autorski program pn.
„Bezpieczny dom”. Na realizację obu projektów fundusz przekaże łącznie 200 tys. zł, za które
zakupione zostaną czujki czadu. Pomogą dbać o bezpieczeństwo wielu mieszkańców regionu. Umowę
dotacji reprezentacje obu powiatów podpisały z Funduszem 19 listopada w Krakowie.

Obowiązkowa instalacja czujek

Czad potrafi odebrać życie, choć nie można go zobaczyć ani poczuć. Istnieje jednak sprawdzony
sposób, aby zapobiegać stwarzanym przez niego zagrożeniom: czujki czadu uratowały już niejedno
życie. Od 2024 roku ich instalacja jest obowiązkowa w nowych lokalach i powstających
pomieszczeniach. W czerwcu 2026 roku będą musiały stanowić nieodzowny element wyposażenia
hoteli czy apartamentów na wynajem. A od 1 stycznia 2030 roku czujki czadu staną się
obowiązkowym zabezpieczeniem w istniejących już mieszkaniach i domach.

Zapobieganie nadal najważniejsze

Warto pamiętać, że o bezpieczeństwo należy dbać w każdy możliwy sposób. Wymiana źródła ciepła
na ekologiczne i wyposażone w znacznie lepsze zabezpieczenia techniczne nadal powinna szczególnie
koncentrować naszą uwagę. Lepiej przecież zapobiegać niż leczyć, a nowoczesny piec na ogół nie
stworzy takich zagrożeń zatrucia tlenkiem węgla (czadem) jak stare i nieefektywne źródła ciepła,
będące najczęstszą przyczyną śmiertelnych wypadków zatruć.

 


